PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’o¥1nale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.RN.A.S. a

decorrere dal giorno, 5 AP R [GZQ e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[[] Non sono pervenute opposizioni

[] Sono pervenute opposizioni da

1l Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[0 Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
L1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

ﬁ.\IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

- Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che 1’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato
ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato
Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.
Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni

2

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E
DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civice Di C;xstma Benﬁatelh

Aziends & Rilfevo N

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

o442

« 27 APR. 2024

OGGETTO: Confetimento incarico legale e rilascio procuta ad litem per la rappresentanza e difesa

nel giudizio promosso con atto di citazione, innanzi al Tribunale Civile di Paletmo dal
Sig. Bu. Sa +6 (Eredi Va. Ro.) c/ARNAS (Prat. n. 23/2024).

U. O. PROPONENTE

SERVIZIO LEGALE

Propostan. 124-S1.24 de1 15/04/2024

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio.

L’ESTENSORE DEL PROVVEDIMENTO
Domenico Bonni

Coadiutore Amptinlstrativo
o, G
S

IL RESPONSABILE DEL PROCEDI

Dot o<za£o Velardi

Collaboratore Ammsteativo )
A

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

N° Conto economico /

N° Conto Patrimoniale /

/

Budget assegnato anno 2024

1 presente provvedimento
nonrdetermina oneri a carico
del Bilancio d’esercizio corrente
Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili
conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e i
valori economici e/o patrimoniali registrati nell’apposito
applicativo amministrativo-contabile di .gestione del
Budget Aziendale

(euro)

STRUTTURA ASSEGNATA/{Z IA DI BUDGET

/

Scheda BUDGET allegata

datata

IL RESPONSABILE DEL 1L DIRE E DELL’U.O.C.
PROCE NTO P 1 %_
v

[

L’anno duemilaventiquattro il giomo LQ,L&'& QL.,Q

del mese di Ié’&‘\,_" JQ/{ , nei locali della Sede Legale

di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinario Dott. Walter Messina, nominato con D.A. 1/2024 GAB

del 31.01.24, assistito da& 9,_ daﬂo_._).\w A/DA"LP\

sulla base della proposta di seg ito ri or{gﬁ

, quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera




VISTO

~ VISTO

ATTESO

VISTA

PRESO ATTO

= NG

IL DIRIGENTE U. O. S. SERVIZIO LEGALE

I’atto di citazione con il quale gli eredi della Sig.ra Va. Ro. chiedono di accertare la
responsabilita dell’ Azienda di Rilievo Nazionale ed Alta Specializzazione Ospedali
"Civico Di Cristina Benfratelli” nel decesso della loro congiunta, con conseguente

condanna al risarcimento;

il report afferente i contenziosi pendenti; per i quali i termini per la costituzione in

giudizio vanno a scadere nei mesi di aprile/luglio 2024, trasmesso con mail del

29/03/2024;

che nel trasmettere il predetto report il Dirigente del Servizio legale ha manifestato
disponibilitd ad assumere gli incarichi per i contenziosi contrassegnati ai numeri da

35, da 37 a 40, 42 e 44, ivi compreso il ricorso ex art.281 decies cpc sopra indicato;

la mail del 2 aprile 2024 con la quale, preso atto della sopra citata manifestata
disponibilitd ad assumere gli incarichi, il Servizio Legale viene invitato a

predisporre apposite proposte di delibere;

che il Dirigente Responsabile della U.O. Servizio Legale, che propone il presente

provvedimento, previo riscontro dell’esito dell’istruttoria e di ogni altro

“adempimento procedimentale attuato dal responsabile del procedimento, con la

. ﬂp'rbﬁria sottoscrizione, ne attesta la legittimita formale e sostanziale nel rispetto

CONFERIRE

DARE ATTO

DOTARE

della Legge n. 190/2012, nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano

Aziendale di Prevenzione della Corruzione;
PROPONE di

incarico a rappresentare e difendere 1’ Arnas Civico, nel giudizio pendente innanzi al
Tribunale Civile di Palermo promosso con atto di citazione dal Sig. Bu. Sa +6
(Eredi Va. Ro.) ¢c/ARNAS, all’avv. Caterina Rizzotto del Servizio Legale Arnas

Civico, cui sara rilasciata apposita procura alle liti (allegata);
che il presente provvedimento non comporta, al momento, alcun onere di spesa;

1l presente atto di immediata esecutivita, attesa I’imminente scadenza del termine
p _

per la costituzione in giudizio.

La documentazione citata nel presente provvedimento & custodita presso I'ufficio proponente.

IL RESPONSABILE .S. Servizio Legale
(Avv. Cater izzotto)

Sul presente atto viene espresso

parere favorevole dal - parérg favorevole dal
DIRETTORE AMMINISTRATIVO DIRET
Dott.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
e preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

e ritenuto di condividerne il contenuto;

e assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come so-

pra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Walter Messina

\\@\m Mo

Segretario verbalizzante




